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Indledning 

Det er nu godt 2 år siden, der sidst var repræsentantskabsmøde, nemlig den 11. marts 2010 i 

Odense. 

 

Efter repræsentantskabsmødet i 2010 var bestyrelsen sammensat på følgende måde: 

Formand  Svend Mandel, København 

Næstformand Jacob Klitgaard Hansen, Intern Revision 

Kasserer  Morten Grejsler, Esbjerg 

Sekretær (konstitueret) Winnie Wolf Andersen, Odense 

Bestyrelsesmedlem Jørn Olsen, Ålborg 

Bestyrelsesmedlem Jesper Vestergaard, Horsens 

Suppleant  Annette Friis Nielsen, København 

Suppleant  Anne Honoré Østergaard, Ålborg 

   

Som bekendt skal en beretning gerne give en kort historisk redegørelse for repræsentantskabspe-

rioden samt især ved debatten åbne for visioner for fremtidens arbejde og aktiviteter. 

 

Det er den siddende bestyrelses inderlige håb, at forbundets lokale foreninger og repræsentanter 

herfra vil bidrage i forhold til visioner og aktiviteter, således at også de kommende 2 år kan være 

præget af et højt aktivitetsniveau. 

 

Aktivitetsindberetning og medlemstal 

I vedtægternes § 5 står bl.a., at foreningerne hvert år skal indsende indberetning over deres virk-

somhed i det forløbne år. 

 

Medlems- og aktivitetstal skal indberettes til os hvert år og videresendes til Dansk Firmaidræts-

forbund (Firmaidrætten), som vi er medlem af. 

 

Indberetningerne er grundlag for udregning af Firmaidrættens tilskud til os, og derfor er det me-

get vigtigt, at foreningerne indberetter de korrekte tal. De senere år er indberetningerne ligeledes 

grundlag for udregning af Skatteministeriets tilskud til forbundet. 

 

I de seneste år er der gjort lidt ekstra ud af indberetningen, og vi forsøger i bestyrelsen løbende at 

præcisere reglerne for udfyldelse af rubrikkerne, især omkring aktivitetsmedlemmer og øvrige 

aktiviteter. Indberetningerne skal indsendes såvel i regneark som på papir af hensyn til den muli-

ge efterfølgende revision fra Firmaidrættens revisionsudvalg. Hvad angår ”papirindberetningen” 

kan den erstattes af et pdf-dokument med originale underskifter. 
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Senest blev indberetningsproceduren og indhold drøftet på formandsmødet, som blev afholdt i 

Odense den 14. april 2011, hvor der bl.a. var fokus på indberetningen af kulturelle arrangemen-

ter. 

 

Med udgangspunkt i de modtagne indberetninger for 2011 har bestyrelsen konstateret, at der 

tilsyneladende fortsat vil være behov for en række præciseringer, både i forhold til hvilke aktivi-

teter, der kan registreres, men også hvorledes de kan registreres.  

 

Som eksempel herpå nævnes sondringen mellem firmaidrættens ”Andre aktiviteter” og SKAT 

Fritid & Idræts egne aktiviteter.  

 

Under ”Andre aktiviteter” registreres typisk idræts- og motionsrelaterede aktiviteter, der ikke 

kan placeres entydigt under aktivitetsregistreringen, eksempelvis curling eller deltagelse i firma-

idrættens kampagner, såsom ”tæl-skridt” eller ”bike & run”. Det er et krav i indberetningen, at 

andre aktiviteter specificeres på type.  

 

Som eksempel på ”Egne aktiviteter” er ”motionskampagnen” eller diverse kulturelle arrange-

menter; dog anses generalforsamlinger ikke som et kulturelt arrangement.  

 

De seneste års indberetninger ser i øvrigt således ud: 

 
År 2008 2009 2010 2011 

 D H Total D H Total D H Total D H Total 

Akt.medl.(FirmaId) 3.619 2.932 6.551 3.617 2.931 6.548 2.880 1.960 4.840 3.208 2.154 5.362 

Akt. (SKAT Fr Idræt)       922 511 1.433 852 460 1.312 

Aktive medlemmer 2.138 1.741 3.879 2.227 1.616 3.843 2.206 1.548 3.754 2.259 1.489 3.748 

Passive medlemmer   822     718   879   560 

Medlemstal i alt   4.701     4.561   4.633   4.308 

 

 

For 2011 er antallet af foreninger forsat 30. Indberetningen viser en forøgelse i firmaidrætsakti-

vitetsmedlemmer og et fald i egne aktiviteter, samlet set dog en stigning i aktivitetsmedlemmer 

på 401 i forhold til 2010. Desværre igen et mindre fald i antallet af foreningsmedlemmer.   

 

Det samlede antal aktivitetsmedlemmer anvendes som grundlag for beregningen af tilskud fra 

Skatteministeriet, hvorimod antal firmaidrætsaktivitetsmedlemmer anvendes som grundlag for 

udbetaling af tilskud fra firmaidrætten.  

 

På formandsmødet i april 2011 i Odense blev der stillet spørgsmål omkring firmaidrættens be-

regning af aktivitetstilskud pr. aktivitetsmedlem.  

 

Tilskud pr. medlem fra firmaidrætten udgjorde i 2010 14 kr. pr. medlem, men varierer dog fra år 

til år afhængig af det samlede antal aktivitetsmedlemmer. For landsforeninger er der en særlig 

nøgle, bl.a. begrundet i, at landsforeninger kan registrere medlemmer for en endags begivenhed, 

hvilket ikke er tilfældet for ”normale” foreninger. SKAT Fritid & Idræt er i firmaidrætten opta-

get som en landsforening, og nøglen for tilskudsudbetaling er indtil videre fastlagt på følgende 

måde: 
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Hertil kommer ”idrætsgrenstilskud”, dvs. særskilt tilskud, hvis der har været afholdt eksempel-

vist endagsstævner i bestemte idrætsgrene.  

 

Skatteministeriets tilskud baserer sig som ovenfor nævnt på det samlede antal aktivitetsmedlem-

mer, og har i de senere år udgjort 25 kr. pr. medlem. Håbet er, at dette også vil gøre sig gældende 

for 2011, hvilket forhåbentligt er afklaret til repræsentantskabsmødet.   

    

Der er ikke siden sidste repræsentantskabsmøde foretaget grundlæggende ændringer i forbundets 

tilskudspolitik, så der vil som hidtil blive udbetalt aktivitetstilskud i overensstemmelse med de 

rettidigt modtagne indberetninger. Det samlede beløb til udbetaling er dog forhøjet.  

 

For udbetaling af andre tilskud, der ikke beregnes i forhold til modtagne aktivitetsindberetninger, 

fastholdes indtil videre de administrativt fastsatte retningslinjer. Den samlede tilskudspolitik kan 

i sit hele ses på SKAT Fritid & Idræts hjemmeside. 

 

Der er dog her behov for en enkelt præcisering: 

Alle tilskud søges via den lokale forening og udbetales i givet fald til den lokale forening. En-

keltpersoners tilskud er således et mellemværende mellem den lokale forening og deltageren. 

Årsagen hertil er bl.a., at bestyrelsen ønsker vished for at tilskudsmodtageren er medlem af en 

lokal forening. 

  

Motionskampagnen i SKAT Fritid & Idræt 

Motionskampagnen 2010 

I 2010 var motionskampagnen delt op i en forårs- og efterårskampagne, der hver varede 3 måne-

der. Man deltog i kampagnen på hold á minimum 4 deltagere, og der blev trukket en vinder hver 

måned samt en vinder af henholdsvis forårs- og efterårskampagnen. 

 

I forårskampagnen var der 30 hold fordelt på 15 foreninger og der deltog i gennemsnit 361 per-

soner pr. måned. I efterårskampagnen var der 20 hold fordelt på 11 foreninger, og der deltog i 

gennemsnit 219 personer pr. måned. Der var således et stort fald både hvad angår antal deltager, 

antal hold og antal foreninger, der deltog i kampagnen. 

Aktivitetsmedlemmer Tilskudsbeløb 

< 601 8.775 kr. 

   601 –   1.100 10.800 kr. 

1.101 –   1.700 15.525 kr. 

1.701 –   2.300 16.875 kr. 

2.301 –   2.900 18.225 kr. 

2.901 –   3.800 20.250 kr. 

3.801 –   7.500 24.975 kr. 

7.501 – 12.000 27.000 kr. 

>12.000 36.450 kr. 
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Motionskampagnen 2011 

I 2011 blev samme koncept anvendt. Målet for bestyrelsen var, at der skulle være en væsentlig 

fremgang i antal deltagere i forårskampagnen, hvis kampagnen skulle gentages i efteråret. Da 

forårskampagnen var afholdt, kunne det konstateres, at der i gennemsnit havde været 259 delta-

gere pr. måned fordelt på 28 hold og 13 foreninger. Den væsentlige fremgang udeblev og efter-

årskampagnen blev aflyst. På formandsmødet i 2011 blev motionskampagnen drøftet, og der var 

enighed om at forsøge med et nyt koncept. 

 
Motionskampagnen 2012 og frem 

Konceptet for motionskampagnen 2012 blev bygget op omkring ”30-minutters motion om da-

gen” i en 3 ugers periode. Vurderingen på formandsmødet i 2011 var, at kampagneperioden skul-

le ligge i januar-februar, hvor de gode motionsvaner traditionelt bliver pudset af. Registrering var 

selvregistrering på hjemmesiden. 

 

Årets kampagne kørte fra medio januar til primo februar. 310 personer deltog i kampagnen, 

hvoraf de 286 opfyldte kravet om 30 minutters motion i minimum 10 dage ud af kampagnens 21 

dage. Der blev ved lodtrækning udloddet tre individuelle præmier samt en præmie til den lokale 

forening, der havde flest deltagere med i forhold til deres medlemstal. 

 

Bestyrelsen vurderer at selve gennemførelsen af kampagnen er forløbet tilfredsstillende. Besty-

relsen er dog ikke tilfreds med antallet af deltagere. 24 ud af 31 foreninger havde deltagere med, 

hvilket viser, at der er interesse for motionskampagnen. Antallet af foreninger, der deltog, var 

samtidig det højeste set over de seneste tre år. Bestyrelsen mener, at kravene for at deltage i 

kampagnen er nemme at opfylde – det kræver blot at dem som i forvejen dyrker motion registre-

rer den. Hertil kommer, at de motionsaktive bør kunne motivere flere kolleger til at deltage.  

 

Konceptet har været omlagt flere gange i løbet af de senere år, men har måske nu ramt en fornuf-

tig form. Det nye koncept ser ud til at tiltale flere, men bestyrelsen ser gerne på det kommende 

repræsentantskabsmøde en drøftelse af ambitionsniveauet for en videreførelse af kampagnen.  

 

Bestyrelsen foreslår, at kampagnen får endnu en chance i sin nuværende form i 2013, igen fra 

medio januar til primo februar, men det må være en fælles opgave at få sat et realistisk mål for 

antal deltagere. Bestyrelsen finder at et deltagerantal på 600 – 800 burde være realistisk uden 

dog at være overambitiøst.   
 

Øvrige aktivitetstilbud 

DHL-stafetten 2010 og 2011 

I 2007 blev det på initiativ af Told SKAT Idræt København besluttet, at SKAT samlet skulle 

løbe som en virksomhed ved DHL-stafetten.  

 

Dette initiativ er blevet godt modtaget og er videreført i årene efter, hvor der i byerne Ålborg, 

Århus, Odense og København er blevet løbet og ”walket”.  
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Der har ikke været ubegrænsede økonomiske midler, hvilket har fået betydning for såvel forplej-

ning som løbetrøjer. Dette er imidlertid blevet håndteret særdeles effektivt og smidigt af de kon-

taktpersoner, der såvel centralt som decentralt har stået for arrangementet.  

 

Deltagelsen har for alle været en positiv oplevelse takket været en meget professionel tilgang og 

ihærdig indsats fra kontaktpersonerne.  

 

Uanset at budgettet i Skatteministeriet i lighed med andre offentlige institutioner konstant er un-

der pres, ligger det fast, at deltagelsen i DHL-stafetten er kommet for at blive, så også i 2012 vil 

Skatteministeriet deltage som virksomhed. Indbydelsen til deltagelse i dette års DHL-stafet er 

udsendt på intranettet den 28. februar 2012.     

 

For 2012 vil Skatteministeriet ligeledes deltage som virksomhed i firmaidrættens nye stafetkon-

cept ”Bike & Run”.  Mere herom i det efterfølgende. 

 

Formandsmøde i SKAT Fritid & Idræt 

Den 14. april 2011 blev der afholdt formandsmøde i Odense 

 

På mødet var dagsordenen  

 Klubindberetning / aktivitetstilskud 

 Idrætsdagene 2010 og 2011 

 Fremtidige aktiviteter 

 Firmaaftale med Sport og Profil 

 

Referat fra mødet er offentliggjort på SKAT Fritid & Idræts hjemmeside.  

 

Det var bestyrelsens opfattelse, at der var en god debat og dialog på mødet, og det var indtrykket, 

at det er en god idé, at der i årene, hvor der ikke er repræsentantskabsmøder afholdes formands-

møder eventuelt suppleret med et eller 2 bestyrelsesmedlemmer fra hver forening, hvor der kan 

drøftes løst og fast omkring udviklingen i foreningerne, erfaringer med de forskellige aktiviteter 

osv. Det giver samtidig mulighed for, at såvel nye foreninger som nye formænd hurtigere får 

opbygget et netværk og får kendskab til de forskellige aktivitetstilbud, hjælpefunktioner mv. 

 

Så indtil videre stræbes der efter, at der afholdes formandsmøde igen i 2013, eventuelt kombine-

ret på en jubilæumsreception, da forbundet den 24. februar 2013 officielt har 40-års jubilæum.    

 

Idrætsdagene i SKAT 

Idrætsdagen 2010 – 2011 

Idrætsdagen 2010 blev afholdt som ØST/VEST-stævne i henholdsvis Slagelse og Skjern (Her-

ning). 
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Arrangementerne forløb planmæssigt; dog blev Slagelse lidt udfordret af vejrguderne, men alt i 

alt vellykkede arrangementer.  

 

I 2011 blev idrætsdagene igen som planlagt afholdt som regionale stævner 

 

Region Nordsjælland: Frederikssund 

Region København og Koncerncenter: Østerbro i København 

Region Midt- og Sydsjælland: Holbæk 

Region Syddanmark: Tønder 

Region Midtjylland: Århus 

Region Nordjylland: Ålborg. 

 

Erfaringerne fra såvel 2010 som 2011 er bl.a., at der centralt fra er behov for klarere udmeldinger 

om eksempelvis de økonomiske konditioner, udbetaling af tilskud osv.  

 

Herudover viser måske specielt de regionale stævner, at der er stor kreativitet i vores organisati-

on. Der er gennemgående træk i måden, som dagen afholdes på, men også stor variation i, hvor-

ledes dagen tilrettelægges og indholdet af aktiviteter. Her ses mange eksempler på, at lokalområ-

det inspirerer til alternative aktiviteter, hvor netop lokalområdets forcer anvendes.  

 

Stor ros til arrangørerne i de forskellige foreninger og regioner for velgennemførte arrangemen-

ter.  

 

Naturligvis kan det ikke undgås, at der er forskellig opfattelse af, hvordan en dag skal forløbe og 

hvilke aktiviteter, der skal udbydes, og det giver selvfølgelig også enkelte få ”kritiske” røster.  

 
Idrætsdagen 2012 

I 2012 afholdes idrætsdagene igen som ØST/VEST-stævner. 

 

I VEST afholdes idrætsdagen den 31. august 2012 i Forum Horsens, Langmarksvej 53, 8700 

Horsens, hvor det er idrætsforeningen i Horsens, der er arrangør. 

 

I ØST arbejdes der ihærdigt for at få de endelige aftaler på plads, og i skrivende stund er for-

ventningen, at idrætsdagen afholdes fredag den 24. august 2012 i Ballerup Arena.  

 

 
Idrætsdagen 2013  

Det er aftalt og planlagt, at idrætsdagen for 2013 bl.a. fordi forbundet har 40- års jubilæum skal 

afholdes som et landsdækkende arrangement.  

 

Bestyrelsen har lavet en aftale med Fredericia Idrætscenter om, at dette bliver omdrejningspunk-

tet for arrangementet.  

 

Datoen er aftalt til fredag den 14. juni 2013.  
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Fredericia Idrætscenter giver mulighed for rigtig mange forskellige aktiviteter, og udfordringen 

er nok mere at vælge fra end til.  

 

Det er aftalt, at SKAT Fritid og Idræt i løbet af 1. kvartal 2012 skal kvalificere såvel forventet 

deltagerantal som hvilke aktiviteter, der skal udbydes. 

 

Hvad angår deltagerantal, må det nok bero på et godt gæt med udgangspunkt i den procentvise 

tilslutning i de tidligere år. 

 

Med hensyn til aktiviteter er det givet, at der indbydes til  

 Rundbold 

 Petanque 

 Fodbold 

 Volleyball 

 Løb 

 Gang 

 Golf 

 

Herudover er der mulighed for en række yderligere aktiviteter, både som ”konkurrence” men 

også som ”drop-in” aktiviteter.  

 

Her er tilbud som  

 Skydning 

 Bueskydning 

 Badminton 

 Dart 

 Zumba 

 Svømme- og badeland 

 

Det er håbet, at der efter repræsentantskabsmødet kan konkluderes på, hvilke aktiviteter, der skal 

være med på idrætsdagen i 2013.  

 

Herudover vil dagen selvfølgelig blive afsluttet med et brag af en fest. 

 
Idrætsdagen 2014 og fremad 

Den økonomiske aftale om idrætsdagsmidler udløber i 2013, og forventningen er, at SKAT Fritid 

& Idræt skal indgå en ny 4-årig aftale med Skatteministeriets ledelse. 

 

Bestyrelsen har drøftet, hvorvidt det nuværende idrætsdagskoncept skal videreføres i uændret 

form, eller vi skal følge trenden med at gennemføre et serviceeftersyn af hele konceptet, dvs. 

såvel aktivitetsindhold som aftenfest, og ikke mindst om idrætsdagen skal afvikles regionalt, 

ØST/VEST eller på anden måde. 
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Bestyrelsen forestiller sig, at der nedsættes et ad-hoc-udvalg (hurtigtarbejdende), der kan give 

input til den kommende aftale, herunder også give et bud på, i hvilket omfang, det fortsat er mu-

ligt for de lokale foreninger at være arrangører med det ressourcetræk, det nu en gang medfører.   

 

Øvrige stævneaktiviteter i SKAT Fritid & Idræt 

Helt overordnet kan dette gøres meget kort. Det har ikke været muligt at få tilslutning hertil. 

Det har i såvel 2011 som 2012 været forsøgt at få et stævne op at stå i februar måned i Frederi-

cia.  

 

I 2011 blev der indbudt til stævne den 5. februar i bowling og volleyball. Der var desværre meget 

få deltagere, og bestyrelsen vurderede, at de få tilmeldte ikke kunne bære en gennemførelse. 

 

Dette blev drøftet på vores formandsmøde i 2011, og det blev aftalt, at forsøget skulle gøres igen. 

Middelfart påtog sig opgaven med stævnefaciliteter mv.  

 

Indbydelse blev udsendt til stævne den 4. februar i badminton, bowling og volleyball. Stævnege-

byr var der ikke noget af, og transporttilskud ville blive givet efter de normale regler.  

  

Tilmelding til stævnet blev 3 volleyhold, 4 bowlinghold og 2 badmintonspillere.  

 

Bestyrelsen besluttede at aflyse endnu en gang, ligesom det blev besluttet, at foreningerne skulle 

bedes om at oplyse, hvilke årsager, der er til, at der ikke kan skabes tilslutning nok til, at disse 

stævner kan gennemføres. Der er ikke udsendt et formelt spørgeskema, men der ønskes på re-

præsentantskabsmødet en tilkendegivelse af, hvorfor lysten til deltagelse i disse stævner ikke er 

til stede, ligesom det skal afklares, hvorvidt tanken om disse interne stævner skal skrinlægges.    

 

Dansk Firmaidrætsforbund 

Landskredssamarbejdet og –stævnet 

 

SKAT Fritid & Idræt er medlem af Landskredsen (Firmaidræt). 

  

Landskredsen består af koncerner og virksomheder, der alle er organiseret på landsplan. 

  

Der er i dag 9 koncerner, som er medlem af Landskredsen: 

 Arriva IF 

 Coop Alliancen 

 Dansk Hospitals Idrætsforening 

 Dansk Levnedsmiddel Idrætsforbund 

 Dansk Politi Idrætsforbund 
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 Danske Jernbaners Fritidsforbund 

 Kommunernes Fritids- og Idrætsforbund 

 Postens Idræts- og Fritidsforbund 

 SKAT Fritid & Idræt 

  

Kredsens formål er gennem samarbejde og koordination med de tilsluttede landsforeninger at 

fremme erfaringsudveksling og afholdelse af idrætsstævne for alle landsforeningers medlemmer.   

 

Landskredsen skal aktivt – over for landsforeningerne – øge kendskabet til Dansk Firmaidræts-

forbund. 

  

Landskredsen arrangerer hvert år et landskredsstævne for sine medlemmer. Stævnet afholdes den 

sidste weekend i oktober i Fredericia. Traditionelt deltager SKAT desværre ikke særligt aktivt i 

stævnet, hvilket egentlig kan undre.  

  

I 2012 afholdes stævnet den 27. og 28. oktober, så der er god tid til at få mobiliseret og motiveret 

de idrætsaktive til at deltage. 

  

Det er endvidere besluttet i Landskredsen, at Landskredsens medlemmer mere aktivt skal gøre 

brug af hinanden til at fremme det sportslige aktivitetsniveau i de enkelte foreninger. Dette vil 

ske ved, at de enkelte foreninger vil udbyde aktiviteter til de øvrige foreninger. Indbydelsen sen-

des til Landskredsen, som formidler budskabet videre til de enkelte foreninger.  Indbydelserne 

vil fremgå af vores hjemmeside og nyhedsmail. 

 

Ved seneste repræsentantskabsmøde i Firmaidrætten blev Landskredsens fremtid drøftet. Et for-

slag om nedlæggelse blev trukket, men tilskud til Landskredsen blev halveret, og der skal inden 

for de kommende to præsteres, hvis Landskredsen skal overleve. 

  

Det er i dag svært at få vores medlemmer til at køre langt efter et stævne, hvilket betyder, at et 

stævne, som en forening udbyder, i mange til fælde vil/kan blive aflyst på grund af manglende 

deltagelse fra ens egen forening. En forening mister måske ofte derfor lysten til at arrangere et 

nyt stævne. 

  

Der skal derfor her gives en klar opfordring til at deltage i de udbudte stævner fra de øvrige for-

eninger for på denne måde at fremme det sportslige aktivitetsniveau. Er der endvidere en lokal 

forening i SKAT, som synes det kunne være spændende at arrangere et lokalt stævne i en sports-

gren, men har opgivet dette, fordi man er bange for ringe opbakning, var det måske en mulighed 

at invitere Landskredsens foreninger.     

  

SKAT Fritid & Idræt yder tilskud til stævnerne, så benyt dig af dette til at få en god og sportslig 

dag med en masse andre glade mennesker. 

 
Repræsentantskabs- og formandsmøder 

Firmaidrætten afholder hvert andet år repræsentantskabsmøder (ulige år) og i mellemliggende år 

formandsmøder. 
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SKAT Fritid & Idræt deltager i disse møder, og de seneste møder har primært koncentreret sig 

om fremtidsbilleder og ”fyrtårnsprojekter”, såsom eksempelvis Bike&Run. Herudover tales der 

økonomi og tilskud, idet det har været usikkert, hvorledes den liberaliserede spillelovgivning vil 

påvirke tilskud fra tips- og lottomidlerne.  

 

 
Kurser 

Vi har via vores medlemskab mulighed for deltagelse i Firmaidrættens kurser, hvilket der fortsat 

er nogle få medlemmer, der benytter sig af. 

 
Idrætsaktiviteter 

 
DM-stævner 

Firmaidrætten afholder DM-stævner i de fleste traditionelle idrætsgrene, og der er fri tilmelding 

til stævnerne i modsætning til tidligere, hvor der blev afholdt kvalifikationsstævner. 

 

En række foreninger deltager og i perioden har der været deltagere til bl.a. golf og bordtennis. 

Især i golf har deltagerne indtaget pæne placeringer.    

 
Bike & Run 

 

Bike & Run-stafet er et stafetløbskoncept, som Dansk Firmaidrætsforbund lancerede første gang 

i 2010. 

 

SKAT Fritid & Idræt har fået tilslutning fra Skatteministeriets ledelse til, at Skatteministeriet 

deltager som virksomhed i disse løb, og at Skatteministeriet på linje med deltagelse i DHL-

stafetten dækker holdtilmeldingsgebyr og trøjer til deltagerne. Indtil videre er der givet medar-

bejderne mulighed for at deltage i løbene i 2012 og 2013, hvorefter det evalueres, om deltagelsen 

skal fortsætte.  

 

Stafetten kombinerer løbere og cyklister på det samme stafethold. Holdet består af 3 løbere og 2 

cyklister, der tilsammen tilbagelægger en distance på 42,2 km, fordelt med 13,6 km for hver af 

cyklisterne og 5 km for hver af løberne.  

 

Alle kan være med i Bike & Run stafetten. Stærke motionister og nybegyndere kan danne hold sammen. 

Det samme kan løbeentusiasten og begyndermotionisten, der foretrækker at cykle. Der er plads til både 

racercykler og bedstemorcykler, luntere og hurtigløbere. 

 

Et hold består som udgangspunkt af 5 personer. Det er dog muligt at stille med færre deltagere på holdet 

- minimum 3 personer. 

 

I 2012 gennemføres Bike & Run stafetten i 18 løbsbyer, hvoraf 10 også er byer med officielle 

skattecenteradresser. 
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Nyborg 6. maj 

Hillerød 9. maj 

Fredericia 22. maj 

Vordingborg 2. juni 

Sønderborg 2. juni 

Korsør 6. juni 

Nørresundby 12. juni 

Odense 16. juni 

Aarhus 14. juni 

København 18. juni 

Ringkøbing 2. september 

Helsingør 9. september 

Sæby 15. september 

Kolding 16. september 

Roskilde 22. september 

Herning 22. september 

Horsens 23. september 

Randers 30. september 

 

Yderligere oplysninger kan ses på hjemmesiden http://www.bikeandrun.nu/ eller på firmaidræt-

tens hjemmeside: www.firmaidraet.dk. 

 

Det koster 495 kr. pr. hold at deltage i stafetten. 

 

Hvert 5. hold, der tilmeldes, er gratis, men det fordrer, at tilmeldinger indrapporteres samme dag 

per sted og det gratis hold gælder ikke på landsplan, men per by. 

 

Der er den 1. marts udsendt procedurebeskrivelse til høring i foreningerne, og det forventes, at 

der inden repræsentantskabsmødet kan udsendes endelig beskrivelse dels til foreningerne dels 

som nyhedsbrev og endelig som information på intranettet.   

 
Eurofestival 

Eurofestival 2011 blev afholdt i Hamburg i Tyskland.  

 

SKAT Fritid & Idræt var repræsenteret med 17 fra TSF-Sydhavsøerne.  

 

European Customs Sports Association (ECSA) 

Mødeaktivitet 

Vi er som bekendt fortsat medlem af ECSA, der nu omfatter 19 medlemslande. Se link på SKAT 

Fritid & Idræts hjemmeside. 

ECSAs årsmøde afholdtes i 2010 i Bruxelles og i 2011 Helsinki. Svend Mandel deltog i begge 

møder. 

 

http://www.bikeandrun.nu/
http://www.firmaidraet.dk/
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Årsmødet i 2011 i Finland var kombineret med den anden officielle ECSA-turnering i volleyball. 

Et meget velgennemført arrangement, hvor der naturligt savnedes dansk deltagelse. 

 

Drøftelserne på årsmøderne koncentrerer sig i øvrigt fortsat primært om deltagelse i og planlæg-

ning af ECSA-aktiviteter. 

 

Årsmødet for 2012 er planlagt til afholdelse i Luxembourg den sidste weekend i september.  

 
ECSA-arrangementer og stævner 2010 og 2011 

Vi modtager fortsat invitationer til deltagelse i arrangementerne. Der er desværre ikke stor inte-

resse for at deltage, og vi har således i såvel 2010 som 2011 alene været repræsenteret med del-

tagere 20K-Bruxelles (halvmaraton), der afholdes hvert år i maj måned.  

 
ECSA-arrangementer i 2012 (20-års jubilæumsår) 

ECSA har i 2012 20-års jubilæum. Dette betyder, at enkelte arrangementer har fået selvstændig 

status som jubilæumsstævne/-aktivitet, ligesom det på årsmødet i 2011 blev besluttet, at der skul-

le indkøbes T-shirts som ”deltagerbeviser” med jubilæumslogo. 

 
Tilskudspolitik for jubilæumsåret 

Bestyrelsen har drøftet, hvorvidt der i 2012 skulle gives et ekstraordinært forhøjet jubilæumstil-

skud til deltagelse i ECSA-arrangementer i 2012. Der var enighed om, at det ordinære tilskud på 

600 kr. for deltagelse i udenlandske arrangementer for 2012 forhøjes til 1.000 kr. for ECSA-

deltagere.  

 
Nijmegen-march 

Der har været udsendt indbydelse til deltagelse i Nijmegen march 2012 i dagene 20. – 23. juli 

2012 med svarfrist den 12. februar 2012. Der har ikke meldt sig interesserede deltagere til dette 

arrangement. 

 
Bruxelles halvmaraton 

Der har været udsendt indbydelse til deltagelse med op til 3 personer i dette løb, der finder sted 

den 27. maj 2012 i Bruxelles med svarfrist den 7. februar. Traditionelt har vi været repræsenteret 

her, men i 2012 har der ikke været interesse for deltagelse.  

 
Bordtennisturnering i Polen 

Der er den 17. februar udsendt indbydelse til deltagelse i bordtennisturnering i Polen i dagene  

17. – 20. maj 2012. Indbydelsen kan findes på hjemmesiden. Svarfrist er senest 20. april 2012.  

 
Six-a-side-fodboldturnening på Malta i april 

I november 2011 blev der udsendt indbydelse til deltagelse i 6-a-side-fodboldturnering på Malta 

her i april 2012.  

 

Det er særdeles glædeligt, at de sydlige himmelstrøg har lokket 2 hold af sted. 1 fra Nordjylland 

(Ålborg) og 1 fra Sjælland (København), i alt 20 deltagere. 

 
Golfturnering i Manchester i september 
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Ligeledes i november blev der udsendt indbydelse/afdækning af forhåndsinteresse for deltagelse 

i golfturnering i Manchester til september.  

 

Indtil videre har 4 spillere fra København vist interesse, hvilket er meddelt arrangørerne i UK.  

 

I den forbindelse er der modtaget henvendelse fra Sveriges repræsentant, om der var ”løse” spil-

lere, der havde lyst til at danne makkerpar med svenskere.   

 
Andre tilbud resten af 2012 

Forventningen er, at der udover ovenstående modtages indbydelser til deltagelse i følgende 

stævner: 

 

Stævne Dato Hvor 

Løb (10K og 1 mile) 7. – 9. september Tjekkiet 

Marathon 7. oktober Kosice, Slovaket 

Løb (5-10-20km) November Køln, Tyskland 

 

Herudover deltager SKAT i en konkurrence for narkohunde og førere, der afholdes i uge 24 i 

Østrig.   

 

SKAT Fritid & Idræts internethjemmeside 

Det er bestyrelsens opfattelse, at der er sket en ganske god udvikling i de seneste 2 år, hvor der er 

fokuseret meget på, at hjemmesiden skal være forbundets primære informationsmedium, hvor 

nyheder løbende offentliggøres på hjemmesiden og hvor de oplysninger, der findes på hjemme-

siden skal være opdaterede og aktuelle. 

 

Nyhederne, der offentliggøres på hjemmesiden og kommunikeres ud via nyhedsbreve, består 

primært af invitationer fra ind- og udland, tilbud i forhold til firmaaftaler og referater fra besty-

relsesmøder. Det er væsentligt af pointere, at der er plads til, at de lokale foreninger i større om-

fang bidrager til hjemmesidens opdatering og nyhedsværdi. Bestyrelsen mener, at 

www.skatfritididraet.dk bør være det naturlige sted at lave erfaringsudveksling mellem de lokale 

foreninger og stedet, hvor gode historier fra det lokale foreningsliv bør offentliggøres. 

 

Der er fortsat behov for opmærksomhed omkring hjemmesiden, herunder sikring af, at der rele-

vante steder linkes til hjemmesiden. 

  

Sundheds- og motionspolitik i SKAT eller mangel herpå  

Dette emne har været et fast punkt på såvel formandsmøder som repræsentantskabsmøder i de 

senere år, hvor vi i 2009 lagde ud, da det så ud til, at et koncernsundhedsprojekt ville føre noget 

godt med sig. Imidlertid ”døde” de gode intentioner, da projektet overgik til drift.  

 

http://www.skatfritididraet.dk/
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Der har f.eks. været forventninger til eksempelvis et sundhedstjek til alle medarbejdere. Dette er 

af flere årsager blevet udskudt flere gange.  

 

 

Eneste egentlige udløber af sundhedsprojektet er gratis kaffe og frugt. 

 

Seneste skud på nedlukningsstammen er i øvrigt, at motionscentret i Koncerncentret og Roskilde 

er lukket ned. Dette fik umiddelbare konsekvenser for vores webmaster, da alle blev henvist til, 

at de kunne finde aftaler med motionscentre på vores hjemmeside. Dette kræver dog adgang til 

extranet og særlig adgangskode, så pludselig var der mange, der ønskede dette.  

 

Det blev foreslået, at såvel link til extranet som brugernavn og adgangskode skulle offentliggøres 

på Skatteministeriets sundhedsportal, og ja der eksisterer faktisk en sundhedsportal.  

 

Det er i skrivende stund dog ikke lykkedes at få hul igennem og finde den person, som kan lægge 

dette på.  

 

Her står vi så i dag med sundhedspolitikken i Skatteministeriet.  
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Firmaaftaler 

Sport og Profil (tidligere Sportsmaster Erhverv) 

 

SKAT Fritid & Idræt indgik i 2006 en samarbejdsaftale med Sportsmaster, som gik ud på, at 

ansatte i SKAT/Skatteministeriet fik mulighed for at købe sportsudstyr m.v. til fordelagtige pri-

ser ved Sportsmaster.  

 

På grund af organisatoriske ændringer i Sportsmaster (nu Sport & Profil)blev den oprindelige 

samarbejdsaftale i 2011revideret og fornyet.  

 

Grundlæggende er den ny- indgåede aftale med Sport & Profil ikke anderledes end den gamle 

aftale – dvs.: 

 At sportsudstyr mv. indkøbes hos Sport & Profil via webshop 

 At SKAT Fritid & Idræt skal arbejde på at udbrede kendskabet om samarbejdsaftalen 

 At Sport & Profil fortsætter udviklingen af den eksisterende webshop med fordelagtige 

priser på beklædning og rekvisitter 

 At Sport & Profil udsender nyhedsbreve ca. 8 – 10 gange om året 

Udfordringen for SKAT Fritid & Idræt er således, at få udbredt kendskabet til webshoppen. I 

juni 2011, da aftalen var på plads, blev der udsendt en intern meddelelse på intranettet, hvor der 
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blev gjort opmærksom på samarbejdsaftalen. Derudover blev der linket til SKAT Fritid & Idræts 

hjemmeside, hvorfra man har mulighed for at tilmelde sig nyhedsbrev fra Sport & Profil. Disse 

nyhedsbreve byder på ”her-og-nu” tilbud.  

 

For Sport & Profils vedkommende er udfordringen derimod, at sørge for fortsat udvikling af 

webshoppen, således at der sker løbende udskiftning af produkterne. Det var SKAT Fritid & 

Idræts erfaring med den gamle aftale, at der slet ikke skete fornyelse i produktudvalget, hvilket 

medførte, at interessen for webshoppen var dalende. Det er derfor noget, som bestyrelsen er me-

get opmærksomme på! 

 

Aftalen evalueres en gang årligt, så feedback fra brugere af webshoppen er velkommen!  

 
Øvrige aftaler 

Der er indgået firmaaftaler med Fitnessworld, Fittness.dk, SATS og LOOP Cirkeltræning. Ind-

holdet heri fremgår af SKAT Fritid & Idræts extranet, da aftalerne ikke må ligge offentlig til-

gængeligt.  

Extranettets adresse: www.skatfritididraet.dk/extra  

Brugernavn: bruger@skatfritididraet.dk 
Kode: SFI1973 

 

Afslutning  

Det er håbet, at den afgivne beretning kan give inspiration til debat og refleksion på arbejdet i 

den forløbne 2- års repræsentantskabsperiode, således at såvel lokale foreninger som bestyrelsen 

kan blive inspireret til det videre arbejde for den kommende periode. 

 

I den kommende repræsentantskabsperiode runder forbundet sine første 40 år, og det er bestyrel-

sens håb, at vi fortsat vil være en aktiv medspiller, og at vi i fællesskab kan være med til at sætte 

fokus på områderne Kost, Rygning, Alkohol, Motion, Samvær og Stress (KRAMSS) på vores 

fælles arbejdsplads.  

 

Som et led heri vil vi sammen arbejde videre med emner som  

 Stævneudvikling 

 Motionskampagner 

 Idrætsdagskonceptet 

 Sundheds- og motionspolitik 

 

Vi er ansat i en virksomhed, der tilsyneladende er under evig forandring, og tales således fortsat 

meget om organisationsændringer, flytninger, kompetencer, resultatkrav, optimeringer osv. ; 

seneste nye tiltag er job- og kompetencematch, som vi alle bliver berørt af i en eller anden form.  

 

http://www.skatfritididraet.dk/extra
mailto:bruger@skatfritididraet.dk


Skriftlig beretning  
SKAT Fritid & Idræts repræsentantskabsmøde den 15. marts 2012 

 - 18 - 

Fysisk udfoldelse og godt socialt samvær får ofte tingene til at flyde lidt lettere, og det er besty-

relsens håb, at vi sammen også kan få vores arbejdsgiver til i alle led at forstå betydningen heraf 

så vi også på den måde kan bidrage til, at der uanset en travl og hektisk hverdag også skal være 

tid og rum til de fælles sociale oplevelser, den gode dyst på boldbanen eller den fælles løbe- eller 

cykeltur i skoven.  

 

Afslutningsvis skal der her i denne del af beretningen lyde en tak fra bestyrelsen til jer forenings-

repræsentanter og medlemmer af forbundet for godt samarbejde og engagement i den forløbne 

periode. 

 

 


